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M i r r o r
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درد اد

روزنامه انگلیسی میرر در جلد بخش ورزشی خود به 
مصدومیت شدید ادرسون دروازه‌بان منچسترسیتی 
اشاره کرده و تیتر »درد اد« را برای آن به کار برده 
است. این مصدومیت باعث می‌شود ادرسون فینال 
جام حذفی انگلیس و نبرد روز پایانی لیگ برتر را از 

بدهد. دست 

G a z z e t t a
        2

خداحافظ حتی با وجود قهرمانی

ماسیمیلیانو آلگری همراه با یوونتوس به قهرمانی 
جام حذفی ایتالیا دست یافت. آنها با شکست 
دادن آتالانتا فصل را با جام به پایان رساندند. اما 
آلگری حتی با کسب جام هم در یوونتوس ماندنی 
نیست چرا که باشگاه به دنبال اهدافی متفاوت 
است. گاتزتا خداحافظی تلخ را برای این سوژه 

انتخاب کرده است.

 

a s
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هدف‌های بزرگ کیلیان
روزنامه آس اسپانیا طرح جالبی را روی جلد خود 
با استفاده از دو تصویر از کیلیان امباپه به کار برده 
است. این روزنامه نوشته امباپه دو هدف مهم دارد: 
یکی موفقیت با تیم ملی فرانسه در جام ملت‌های 
اروپا و دیگری قهرمانی با رئال در لیگ قهرمانان و در 

نهایت کسب توپ طلای سال 2024.

گزارش

سید علی بلندنظر
خبرنگار

برنامه بازی‌ها

کلوپ: خداحافظی هرگز خوب نیست
یورگن کلوپ برای آخرین بار به عنوان سرمربی لیورپول در نشست خبری قبل از یک مسابقه شرکت کرد. 
لیورپول روز یکشنبه در هفته پایانی لیگ برتر انگلیس به مصاف ولورهمپتون خواهد رفت و این آخرین 
دیدار یورگن کلوپ در ورزشگاه آنفیلد خواهد بود. این مربی آلمانی در ژانویه اعلام کرد که تصمیم 
به جدایی گرفته و در پایان فصل به 9 سال حضورش در این باشگاه انگلیسی پایان می‌دهد. کلوپ 
در ابتدا درباره هفته گذشته گفت: »سخت‌ترین هفته زندگی‌ام بود. لحظات عالی وجود داشت. ما 
مجبور نیستیم وانمود کنیم که یک هفته عادی بوده چون اصلاً اینطور نیست. من یک فرد بسیار 
عملگرا هستم. این آخرین بازی فصل است و بعد از آن تعطیلات است. طبق معمول کار می‌کنیم. دیروز 
بازیکنان خداحافظی کردند. یک دورهمی کوچک با بازیکنان داشتیم. من البته لحظات احساسی هم 
دارم. نمی‌دانم چند پیراهن را امضا کردم! اینها همه بخشی از همین موضوع است. خداحافظی هرگز خوب 
نیست، اما خداحافظی بدون احساس غم و اندوه یا ناراحتی، به این معنی است که زمان خوبی نداشته‌اید.«

گواردیولا: اورتون هیچ کاری برای ما انجام نمی‌دهد
منچسترسیتی در هفته پایانی لیگ برتر انگلیس، یکشنبه از ساعت ۱۸:۳۰ به مصاف وستهم می‌رود. 

آنها در صورت پیروزی برای چهارمین بار متوالی قهرمان لیگ برتر خواهند شد. پپ گواردیولا 
در نشست خبری پیش از این دیدار گفت: »ما دوست داریم بعد از ۱۰ دقیقه ۳-۰ جلو بیفتیم، 

اما این اتفاق نخواهد افتاد. احساس می‌کنم مثل بازی با استون‌ویلا در سال ۲۰۲۲ خواهد 
بود. ما آماده‌ایم.« او در مورد روحیه بازیکنانش گفت: »با شناختی که من از بازیکنان سیتی 
دارم، آنها اکنون با روحیه‌ای عالی و تمرکز بالا به فکر بازی با وستهم هستند. من این 
احساس را دارم که آنها تمام توان‌شان را به کار خواهند گرفت که یک بار دیگر قهرمان 

لیگ برتر شوند.« او پیامی هم به بازیکنان تیمش داشت: »اگر فکر می‌کنید اورتون در 
مقابل آرسنال کاری انجام می‌دهد، بهتر است آن را فراموش کنید. فقط بازی خودتان را ببرید. 

بازیکنانم می‌دانند که بازی با وستهم را باید ببرند وگرنه آرسنال قهرمان می‌شود.«

بوندس‌لیگا آلمان
شنبه 29 اردیبهشت 1403؛ ساعت 17:00

. آگسبورگ .......................................    بایرلورکوزن 
........................................ بایرن‌مونیخ   هوفنهایم 
.......................................... دارمشتات    دورتموند 
. لایپزیش .........................................    فرانکفورت 
. کلن    هایدنهایم ...............................................
....................................... فرایبورگ    اونیون برلین 
.................................. مونشن‌گلادباخ    اشتوتگارت 
. بوخوم ............................................    وردربرمن 
. ماینتس .........................................    ولفسبورگ 

لیگ برتر انگلیس
یکشنبه 30 اردیبهشت 1403؛ ساعت 18:30

   منچسترسیتی........................................ وستهام
. اورتون ...............................................    آرسنال 
......................................... ولورهمپتون    لیورپول 
...................................... منچستریونایتد   برایتون 
   کریستال‌پالاس .................................. استون ویلا
   چلسی ............................................... بورنموث
........................................ تاتنهام    شفیلدیونایتد 
............................................. نیوکاسل    برنتفورد 
. ناتینگام‌فارست .......................................    برنلی 
. فولام    لوتون ...................................................

فروتنی ژابی آلونسو و لورکوزن دیگر بس است

 سه بازی تا جاودانگی

ژابی آلونسو و بازیکنانش همه فصل 
بزرگشان  تلاش کردند دستاوردهای 
را کوچک جلوه دهند، اما دیگر بس 
است. لوکاس هرادچکی دروازه‌بان 
بایرلورکوزن حرف آخر را زد: »سه بازی 
مانده تا جاودانگی«. لورکوزن که 
بیش از یک ماه است قهرمانی خود 
در بوندس لیگا را قطعی کرده، امروز 
با آگزبورگ بازی می‌کند و می‌تواند 
نخستین تیم تاریخ بوندس‌لیگا 
باشد که یک فصل کامل را بدون 

شکست به پایان می‌رساند.
اگر این کافی نیست، چهارشنبه این 
هفته در فینال لیگ اروپا در دوبلین 
به مصاف آتالانتا می‌روند و سه روز 
بعد فینال جام حذفی آلمان را در 
برلین مقابل کایزرساترن برگزار 
می‌کنند و می‌توانند سه‌گانه تاریخی 

خود را کامل کنند.

وقتی فصل شروع شد هیچ کس 
انتظار چنین عملکردی از لورکوزن 
نداشت حتی خود آلونسو. مربی 42 
ساله اسپانیایی می‌گوید: »هدف ما 
صعود به لیگ قهرمانان بود اما فراتر 
از آن می‌خواستم خوب بازی کنیم. 
بعد از دو سه بازی لیگ احساس 
کردم می‌توانیم فصل خوبی داشته 
باشیم و حالا کاری که کرده‌ایم، 
خارق‌العاده است. کمی بیشتر باید 
تاش کنیم تا یک فصل تاریخی را 

رقم بزنیم.«
همین دو ماه قبل، آلونسو اصاً 
نمی‌خواست در مورد کورس قهرمانی 
حرف بزند با آن که بایرن مونیخ روند 
نزولی داشت و لورکوزن در حال فاصله 
گرفتن بود. داستان یک فصل بدون 
شکست هم همینطور بود. یوسیپ 
استانیشیچ، مدافع کروات و 24 ساله 
تیم می‌گوید: »از دو سه هفته قبل 
صحبت در این باره شروع شد، قبل 
از آن مطرح نبود. بازی‌ها زیاد است 
و در هر کدام ممکن است اتفاقات 
زیادی رخ دهد. حالا سه بازی باقی 
مانده و خیلی غم‌انگیز است اگر هر 

ببازیم.« را  کدام 

حتی حالا که بازیکنان لورکوزن 
خود را برای این سه بازی مهم 
زیادی  سؤالات  می‌کنند،  آماده 
مطرح می‌شود درباره اینکه باشگاه 
می‌تواند کدام یک از ستاره‌هایش 
را حفظ کند. استانیشیچ احتمالاً 
می‌رود چون او از بایرن مونیخ قرض 
گرفته شده و اگرچه با گلزنی به 
بایرن نقش مهمی در کورس قهرمانی 
داشته، لورکوزن هیچ نشانه‌ای بروز 
نداده از اینکه می‌خواهد با او قرارداد 

ببندد. دائمی 
اما تصمیم آلونسو برای ماندن با 
وجود ابراز علاقه بایرن و لیورپول 
قرار  او  اینکه  از  بود  نشانه‌ای 
است ستاره‌هایش را حفظ کند و 
می‌خواهد ببیند تیم چه عملکردی 
در لیگ قهرمانان دارد. با این حال، 
بیلد گزارش داده جرمی فریمپونگ، 
مدافع راست تیم قصد جدایی 
دارد. این مدافع 23 ساله هلندی 
که تا سال 2028 قرارداد دارد، در 
رقابت‌های مختلف این فصل 14 
گل زده است. او ماه گذشته درباره 
تصمیم برای آینده گفت: »فعلاً به 

ماندن یا رفتن فکر نمی‌کنم.«

اهمیت جری

آلونسو مستقیماً درباره آینده فریمپونگ 
صحبت نکرد اما درباره اهمیت این بال 
مدافع سرعتی در تیم گفت و اینکه 
سبک بازی لورکوزن باعث می‌شود 
بهترین عملکرد را داشته باشد. آلونسو 
گفت: »جری از روز اول بازیکنی کلیدی 
برای تیم و من بود. او فوق‌العاده است 
و حال رختکن را عوض می‌کند بنابراین 
حفظش به دوام این حال خوب کمک 
هم  پخته‌تر  اینکه  ضمن  می‌کند 
می‌شود. او در این فصل به عنوان یک 
حرفه‌ای پیشرفت زیادی کرده است. در 
زمین هم ویژه است، همه جا هست و 
در سیستم ما نقش پررنگی دارد، انگار 
برای سبک بازی ما ساخته شده است.«

تعجب‌آور نیست که لیونل مسی بیشترین دستمزد را در 
لیگ حرفه‌ای امریکا می‌گیرد اما دو اختاف فاحش میان 
ستاره قهرمان جهان و بقیه لیگ وجود دارد: یکی اینکه 
ستاره اینترمیامی به تنهایی بیش از 25 تیم از 29 تیم حاضر 
 MLS دستمزد می‌گیرد و دیگر اینکه دستمزد مسی از متوسط  در

لیگ 19/8 میلیون دلار بیشتر است.
پایه دستمزد مسی 12 میلیون دلار است اما اینترمیامی برای فصل 
2024 به او 20/4 میلیون دلار می‌پردازد. این مبلغ بخشی از قرارداد 
150 میلیون دلاری است که او سال گذشته بر سر آن توافق کرده 
و و شامل سهام مالکیت باشگاه بعد از بازنشستگی نیز می‌شود، 
او همچنین از شرکای تجاری باشگاه مانند اپل و آدیداس هم 
سهم می‌گیرد. در میان سه نفر اول فهرست دستمزدهای 
MLS اینترمیامی دو نماینده دارد؛ سرخیو بوسکتس که یکی از 
چهار ستاره سابق بارسلونا است، در این فصل 8/78 میلیون 
دلار دستمزد می‌گیرد، دو تای دیگر لوییس سوارس که با 11 گل 
به طور مشترک در صدر جدول گلزنان قرار گرفته و خوردی آلبا 
که هر دو در این فصل یک و نیم میلیون دلار دریافت می‌کنند.
اینترمیامی در مجموع 41/7 میلیون دلار دستمزد و پاداش به 
بازیکنانش می‌دهد، تورنتو اف سی )31/4 میلیون دلار(، شیکاگو 
فایر)25/1 میلیون دلار( و نشویل اس سی) 21/4 میلیون دلار( سه 
تیم دیگری هستند که کل دستمزد تیمشان بیشتر از مسی است، 

25 تیم دیگر پشت سر فوق ستاره آرژانتینی هستند.
مسی پنج میلیون دلار بیش از نفر دوم فهرست بالاترین 
دستمزدها می‌گیرد یعنی لورنزو اینسینیه، مهاجم تورنتو 
که سابقه قهرمانی اروپا با ایتالیا در یورو 2020 را دارد. هفت 
بازیکن MLS حداقل سه میلیون دلار، چهار بازیکن حداقل 

چهار میلیون دلار، دو بازیکن حداقل پنج میلیون دلار و سه 
بازیکن حداقل شش میلیون دلار دریافت می‌کنند. میانگین 
 MLS حداقل 594 هزار دلار است که  دستمزد بازیکنان در
مسی نزدیک به 20 میلیون دلار از مبلغ میانگین بیشتر دستمزد 

می‌گیرد.

 ماسیمیلیانو آلگری دقایقی قبل از 
پایان فینال جام حذفی ایتالیا که 
با برد یک بر صفر یوونتوس مقابل 
آتالانتا به پایان رسید، ناامیدی‌اش را از 
تصمیمات داور اول و چهارم بازی ابراز 
کرد اما شاید کسی تصور نمی‌کرد این 
آغاز یک شب دیوانه‌وار و شاید پرآسیب 
برای تاکتیسین اهل لیورنو باشد. وقتی 
یوونتوس به نخستین جام در دومین 
دوره مربیگری آلگری رسید، مربی 56 
ساله به مدیران باشگاه، کریستیانو 
اسکاناوینو  مائوریتزیو  و  جونتولی 
اعتنایی نکرد و اگرچه خودش انکار 
کرده اما تصویرهای تلویزیونی ضبط 
کرده‌اند که او به این دو نفر ژست‌های 
توهین‌آمیز داشته و بعد از سوت پایان 
اصاً این دو را در آغوش نگرفته و 
شادی‌اش را با آنها سهیم نشده است.
ه  ا همر به  س  نتو و یو ن  یکنا ز با
تماشاگران در حال جشن قهرمانی 
بودند اما آلگری و دستیارانش در 
فاصله‌ای دور آنها را تماشا می‌کردند 
با آنکه نمی‌توانست جلوی اشکش 
را بگیرد، در جریان کنفرانس خبری 
بعد از بازی هم نتوانست احساساتش 

را کنترل کند.
حس آلگری نسبت به مدیران باشگاه 
کاملاً مشخص شد وقتی گفت »تنها« 

از بازیکنان به خاطر اینکه به او و 
باشگاه قهرمانی را هدیه دادند، تشکر 
می‌کند. اما اینجا تمام نشد. پشت 
صحنه آلگری واکنش خشم‌آلودی 
نسبت به خبرنگار توتو اسپورت داشت 
و به او گفت هرچه باشگاه می‌خواهد، 

. یسد ننو
این رفتار و گفتار یک معنا ندارد و آن 
اینکه آلگری می‌داند بعد از تابستان 

در آلیانتس نخواهد بود.
یوونتوس همین حالا با تیاگو موتا 
مذاکره کرده و آماده است به او 
پیشنهاد قرارداد دوساله با احتمال 
تمدید یک ساله بدهد. جونتولی بعد 
از فصل اولش در تورین می‌خواهد 
باشگاه را بر اساس نگاه خودش شکل 
بدهد و آلگری جایی در برنامه‌های او 
ندارد. آنچه آلگری را بیشتر ناراحت 
می‌کند، حرف‌های اخیر جونتولی 
در حمایت از آلگری است و اینکه او 
می‌تواند به 700 بازی به عنوان مربی 

یوونتوس برسد.
 این اتفاق نمی‌افتد و آلگری خیلی 
خوب می‌داند. باید دید آیا خشم 
آلگری آخرین قاب دوره دوم کارش 
در تورین است یا اینکه به او فرصت 
می‌دهند در دو بازی آخر فصل هم 

بنشیند. نیمکت  روی 

حاشیه‌های قهرمانی 
یوونتوس در جام حذفی

 خشم آلگری 
یک معنا بیشتر ندارد

سسک فابرگاس به عنوان بازیکن با 
اسپانیا قهرمان جهان و اروپا شد و 
در رده باشگاهی با بارسلونا، آرسنال 
و چلسی افتخارات زیادی به دست 
آورد اما ایفای نقش در صعود کومو به 
سری A را باید به فهرست دستاوردهای 
او اضافه کرد. باشگاه منطقه لومباردی 
در شش سال اخیر سه بار به دسته 
بالاتر صعود کرده و بعد از 21 سال که دو 
بار در آن ورشکسته شده، قرار است در 
بالاترین سطح فوتبال ایتالیا بازی کند. 
فابرگاس نقش مهمی در این موفقیت 
داشته، ابتدا به عنوان مربی موقت و 

بعد به عنوان دستیار مربی. او می‌گوید: 
»موفقیت کومو نتیجه فرایندی است که 
در آن تمام جزئیات اهمیت دارد. اساس 
کار تیم بر سختکوشی، باور و داشتن 
ساختار خوب بود. ما آدم‌های خوب و 
بازیکنان باکیفیتی را جذب کردیم که 

فروتن و سختکوش هستند.«
کومو بعد از سقوط از سری A در سال 
2003 تا سری D پایین رفت، دسته چهارم 
و غیرحرفه‌ای فوتبال ایتالیا. مشکلات 
مالی با ناکامی‌های فوتبالی همراه شد 
و کومو در سال 2016 برای دومین بار 
اعلام ورشکستگی کرد اما از سال 2019 با 

ورود غول دخانیات مالزی، جاروم، روند 
رو به رشد تیم سرعت پیدا کرد و وقتی 
فابرگاس در سال 2022 به عنوان بازیکن 

به کومو آمد، در سری B بود.
او همچنین در کنار هم‌تیمی سابقش 
در آرسنال و بارسلونا، تیری آنری، 
سهامدار باشگاه شد. در آبان گذشته، 
چند ماه بعد از اعلام بازنشستگی، 
مربی موقت تیم شد. اما تنها هفت 
بازی تصمیم‌گیرنده تیم بود چون مجوز 
مربیگری لازم را نداشت و اوسیان رابرتز، 

کمک مربی سابق ولز نفر اول شد.
فابرگاس 37 ساله در همین مدت و 
با راهنمایی رابرتز که مدیر فنی سابق 
فدراسیون فوتبال ولز بود، در کلاس‌های 
مربیگری در این کشور شرکت کرد مثل 
میکل آرتتا و پاتریک ویرا و در تابستان 
مدرک مربیگری خود را می‌گیرد، این 
یعنی می‌تواند فصل آینده مربی تیم 
باشد و رابرتز به طور تخصصی روی 
توسعه باشگاه کار می‌کند. فابرگاس 
می‌گوید: »کار ما در سری A فوق‌العاده 
سخت خواهد بود اما ما ایده‌های روشنی 
داریم. من هم بازیکنی هستم که مربی 
شده‌ام، فصل موفقی داشته‌ایم اما باید 

خود را برای فصل بعدی آماده کنیم.«

داستان جذاب سسک فابرگاس در کومو

این تازه اول راه است
MLS دستمزد مسی بالاتر از 25 تیم

 به خاطر یک مشت دلار!

دو جلسه محرومیت

ــیمیلیانو آلگری به خاطر  ماسـ
ــام  ــال جـ فینـ رفتارهایش در 
ــا و دریافت کارت  حذفی ایتالیـ
ــد.  ــروم شـ ــازی محـ ــز دو بـ قرمـ
فدراسیون فوتبال ایتالیا اعلام 
کرد این مجازات به دلیل رفتار 
ــبت به داور  ناپسند آلگری نسـ
ــن داور بازی  ــارم و همچنیـ چهـ
ــت.  ــده اسـ ــه شـ ــر گرفتـ در نظـ
ــه برای  ــل اینکـ ــری به دلیـ آلگـ
ــده  ــی گرفته نشـ تیمش پنالتـ
بشدت اعتراض داشت و کارت 

قرمز گرفت.
ــه  بـ را  کراواتش  و  ــت  کـ او 
ــا حالتی  ــاب کرد و بـ ــن پرتـ زمیـ
برای داور دست  ــخرآمیز  تمسـ
ــازی در جام  ــری از دو بـ زد. آلگـ
ــد بود  ــروم خواهـ ــی محـ حذفـ
ــه احتمالاً  ــه اینکـ ــا توجه بـ و بـ
فصل بعد در یوونتوس نباشد، 
ــت محرومیتش را  معلوم نیسـ

کجا سپری کند.


